Heyd’in edisyonu asıl nüshadan ziyade birçok nüshaya genel bir bakış yapmayı sağlamaktadır. Ben
metnin Heyd ve Menagé tarafından hazırlanan fevkalade dakik tercümelerini takip ettim. Sadece gramerin
gerektirdiği yerlerde değişiklikler yaptım.

3 Sırasıyla şu kitaplara başvurdum: Ebü’l-Hüseyin Ahmed b. Ebî Bekr Kudûrî (428/1037), el-Metn, Kahire
1957 (Bundan sonra el-Metn şeklinde zikredilecektir.); Ebü’l-Hasan Burhâneddin Ali b. Ebî Bekr Merginânî
(593/1197), el-Hidâye şerhu Bidâyeti’l-mübtedî, Kahire 1965 (bundan sonra: el-Hidâye); Zeynüddin Zeyn
b. İbrahim İbn Nüceym (970/1563), el-Bahrü’r-râik şerhu Kenzi’d-dekâik, Kahire 1893-4 (bundan sonra:
el-Bahr); Burhaneddin İbrahim b. Muhammed Halebî (956/1549), Mülteka’l-ebhur, John Rylands Library,
Manchester, yazma, no: 177 (bundan sonra: Mülteka); Şemseddin Muhammed b. Abdullah Timurtâşî,
Tenvîrü’l-ebsâr, John Rylands Library, Manchester, yazma, no: 163 (bundan sonra: Tenvîr); Ebu Bekr Şemsü-
leimme Muhammed b. Ahmed Serahsî, el-Mebsût, Kahire 1906 (bundan sonra: el-Mebsût).

23 Doğrusu nâ-mahrem olmalıdır. Ç.N.
24 Halebî, el-Mülteka, vr. 75b; Timutaşî, et-Tenvîr, vr. 163b.
25 Kur’an-ı Kerîm, 4/28.
26 İbn Nüceym, el-Bahr, c. 5, s. 18.
27 Bkz. Ebü’l-Hasan Ali b. Muhammed b. Habib Maverdî (450/1058), el-Ahkâmü’s-sultâniyye, Çev. E. Fagnan,

Status gouvernementaux, Algiers 1915, s. 480. Bu çalışmanın müellifi Şafiî mezhebine mensuptur.
28 Kemalüddin İbnü’l-Hümam’ın (ö. 861/1457) Fethü’l-kadîr isimli eseri aslında Burhâneddin el-Merginânî’nin

(ö. 593/1197) el-Hidâye isimli eserinin şerhidir. el-Hidâye de müellifin yine kendisine ait olan Bidâyetü’l-
mübtedî’nin şerhidir. Bu son eser Ebü’l-Hüseyn Ahmed el-Kudurî’nin (ö. 428/1037) el-Muhtasar’ı ile Mu-
hammed b. Hasan eş-Şeybânî’nin (ö. 189/805) el-Câmi´ü’s-sagîr isimli eserlerine dayanmaktadır. Ç.N.

Evlenirse kâdî çifti zorla ayırmalı ve nikâhı akdeden imamı cezalandırmalıdır.
[16] Bu hüküm açıkça II. Bayezid’in52 bir emr-i hümayûnundan kaynaklanmakta-
dır ve görünüşe göre şerî´atta her hangi bir temele sahip değildir. İlkesi ve gayesi

51 Bu husus için bilhassa bkz. Gelibolulu Mustafa Ali (1008/1600), Mevâ´idü’n-nefâis fî kavâ´di’l-mecâlis (tıp-
kıbasım neşir, İstanbul 1956), s. 189-191. (Der hıfzü sıyânet-i nisâ), Andreas Tietze’de kısmen alıntılanmıştır,
“Mustafa Ali’s prose style”, Archivum Ottomanicum, 5, 1973, s. 318.

52 Ke [bkz.